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Wsparcie dla przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu (IOB) 

Korzystne zmiany podatkowe 
Rząd wprowadza w życie kolejne rozwiązania z tzw. Tarczy Antyputinowskiej, która ma 

chronić Polaków przed negatywnymi skutkami gospodarczymi związanymi z agresją Rosji 

na Ukrainę oraz inflacją. Będzie to możliwe dzięki zmianom podatkowym. Z zapowiedzi 

m.in. wynika, że stawka PIT zostanie obniżona z 17 do 12% dla podatników 

rozliczających się według skali podatkowej, a ulga dla klasy średniej – zlikwidowana. 

Zmiany mają wejść w życie w 2023 r., ale będą obowiązywać wstecznie (od 1 lipca br.). 

MF szacuje, że na proponowanych zmianach podatkowych zyska blisko 13 mln 

podatników, a koszt dla budżetu państwa wyniesie 15 mld zł rocznie. Kwota wolna 

30 tys. zł i próg podatkowy 120 tys. zł mają pozostać bez zmian. Szczegółowe informacje 

m.in. na stronie Kancelarii Premiera. 

Źródło: gov.pl, pb.pl, prawo.pl, 24.03.2022; rp.pl, pulshr.pl, prawo.pl, 25.03.2022 

Prawo 

Komisja Europejska przyjęła tymczasowe kryzysowe ramy prawne 

KE przyjęła tymczasowe kryzysowe ramy prawne umożliwiające państwom 

członkowskim wykorzystanie elastyczności przewidzianej w przepisach dot. pomocy 

państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście inwazji wojsk rosyjskich na Ukrainę. 

Nowe ramy prawne umożliwią państwom członkowskim: (i) przyznawanie ograniczonej 

kwoty pomocy przedsiębiorstwom dotkniętym obecnym kryzysem lub powiązanymi 

z nim sankcjami i środkami odwetowymi; (ii) zapewnienie wystarczającej płynności 

wszystkim rodzajom przedsiębiorstw oraz (iii) rekompensowanie dodatkowych kosztów 

poniesionych przez przedsiębiorstwa w związku z wyjątkowo wysokimi cenami gazu 

i energii elektrycznej. Państwa członkowskie będą mogły ustanowić programy, w ramach 

których przedsiębiorstwom z sektora rolnictwa, rybołówstwa i akwakultury dotkniętym 

kryzysem będzie można przyznać do 35 tys. euro, a przedsiębiorstwom prowadzącym 

działalność w pozostałych sektorach – do 400 tys. euro. Pomoc ta nie musi być 

powiązana ze wzrostem cen energii i może mieć dowolną formę, w tym dotacji 

bezpośrednich. Tymczasowe ramy będą obowiązywać do 31 grudnia 2022 r.  

Komunikat Komisji – Tymczasowe kryzysowe ramy środków pomocy państwa w celu 

wsparcia gospodarki po agresji Rosji wobec Ukrainy. 

Źródło: ec.europa.eu, inwestycje.pl, pb.pl, 23.03.2022  

https://www.gov.pl/web/premier/chronimy-polskie-rodziny--wprowadzamy-korzystne-zmiany-podatkowe
https://www.gov.pl/web/premier/chronimy-polskie-rodziny--wprowadzamy-korzystne-zmiany-podatkowe
https://www.gov.pl/web/finanse/pit-nizszy-o-5-punktow-procentowych-zmiany-w-systemie-podatkowym
https://www.pb.pl/reforma-polskiego-ladu-co-sie-zmieni-1145741
https://www.prawo.pl/podatki/zmiany-w-polskim-ladzie-2022,514219.html
https://www.rp.pl/podatki/art35938971-latanie-polskiego-ladu-schowane-pod-tarcza-antyputinowska
https://www.pulshr.pl/wynagrodzenia/kwote-wolna-od-podatku-bedzie-mozna-podzielic-miedzy-rozne-miejsca-pracy,88792.html
https://www.prawo.pl/kadry/kto-skorzysta-na-zmianach-w-polskim-ladzie,514236.html
https://ec.europa.eu/competition-policy/document/download/fb8fb278-0f30-4e3d-9993-7cd2d189ec72_en
https://ec.europa.eu/competition-policy/document/download/fb8fb278-0f30-4e3d-9993-7cd2d189ec72_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/statement_22_1949
https://inwestycje.pl/gospodarka/ke-przyjela-ramy-prawne-ws-wsparcia-gospodarek-panstw-wz-z-inwazja-rosji-na-ukraine/
https://www.pb.pl/ke-panstwa-ue-beda-mogly-rekompensowac-przedsiebiorstwom-koszty-wzrostu-cen-gazu-i-energii-1145610


2 

Koniec ze swobodnym działaniem technologicznych gigantów w Europie 

24 marca br. członkowie UE poparli ustawę o rynkach cyfrowych (DMA). DMA określa 

listę nakazów i zakazów dotyczących podstawowych praktyk biznesowych każdego 

giganta technologicznego. Długie dochodzenia antymonopolowe nie będą już potrzebne. 

Źródło: rp.pl, 25.03.2022 

Ogólnoeuropejski indywidualny produkt emerytalny (OIPE) już działa 
Od 22 marca obowiązuje rozporządzenie w sprawie ogólnoeuropejskiego 

indywidualnego produktu emerytalnego (OIPE), przyjęte w 2019 r. Jest to pierwszy krok 

na drodze do nowego, dobrowolnego ogólnounijnego systemu oszczędzania 

na emeryturę, który będzie oferować wiele instytucji finansowych w całej UE. OIPE 

będzie stanowił uzupełnienie publicznych i pracowniczych systemów emerytalnych, 

wraz z istniejącymi systemami krajowymi i prywatnymi. 

Źródło: ec.europa.eu, 22.03.2022 

Piractwo w Polsce najniższe w Unii Europejskiej 

Jak wynika z opublikowanego niedawno raportu Urzędu Unii Europejskiej ds. Własności 

Intelektualnej („EUIPO”), skala internetowego piractwa w UE z roku na rok maleje. 

Szczególne powody do dumy mają w tym względzie Polacy – po nielegalne treści 

sięgamy najrzadziej ze wszystkich obywateli Unii. W 2020 r. przeciętny użytkownik 

Internetu w UE uzyskiwał dostęp do treści naruszających prawa autorskie prawie 6 razy 

w miesiącu. Użytkownicy z Polski robili to średnio ok. 4 razy w miesiącu. 

Źródło: jwp.pl, 22.03.2022 

Przedsiębiorczość 

Najnowsze wiadomości z GUS 

▪ Sprzedaż detaliczna w cenach stałych w lutym 2022 r. była wyższa o 8,1% r/r i o 1,8% 

m/m. W okresie styczeń-luty 2022 r. sprzedaż wzrosła r/r o 9,0%. Więcej w: Dynamika 

sprzedaży detalicznej w lutym 2022 roku. 

▪ Według wstępnych danych produkcja budowlano-montażowa (w cenach stałych) 

zrealizowana na terenie kraju przez przedsiębiorstwa budowlane o liczbie 

pracujących powyżej 9 osób w lutym br. była wyższa o 21,2% r/r oraz o 5,8% m/m. 

Więcej w: Dynamika produkcji budowlano-montażowej w lutym 2022 roku. 

▪ Ukazał się raport Sytuacja społeczno-gospodarcza kraju w lutym 2022 r. – 

krótkookresowa analiza zjawisk i procesów zachodzących w obszarze rynku pracy 

i wynagrodzeń, podstawowych obszarów gospodarki narodowej (rolnictwo, przemysł, 

budownictwo, rynek wewnętrzny), transportu oraz handlu zagranicznego. 

▪ Ukazał się raport Produkcja ważniejszych wyrobów przemysłowych w lutym 2022 

roku, prezentujący podstawowe informacje nt. produkcji ważniejszych wyrobów 

przemysłowych wytwarzanych przez przedsiębiorstwa produkcyjne, w których liczba 

pracujących wynosi 50 i więcej osób. 

https://cyfrowa.rp.pl/globalne-interesy/art35944671-ue-zaklada-technologicznym-gigantom-kaftan-bezpieczenstwa
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_1941
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/about_euipo/annual_report/annual_activity_report_2020_en.pdf
https://www.jwp.pl/wiadomosci/jwpblog-piractwo-w-polsce-najnizsze-w-unii-europejskiej/
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/handel/dynamika-sprzedazy-detalicznej-w-lutym-2022-roku,14,87.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/handel/dynamika-sprzedazy-detalicznej-w-lutym-2022-roku,14,87.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/przemysl-budownictwo-srodki-trwale/budownictwo/dynamika-produkcji-budowlano-montazowej-w-lutym-2022-roku,14,39.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-kraju-w-lutym-2022-r-,1,118.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/przemysl-budownictwo-srodki-trwale/przemysl/produkcja-wazniejszych-wyrobow-przemyslowych-w-lutym-2022-roku,2,119.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/przemysl-budownictwo-srodki-trwale/przemysl/produkcja-wazniejszych-wyrobow-przemyslowych-w-lutym-2022-roku,2,119.html
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▪ W IV kw. 2021 r. liczba osób aktywnych zawodowo w wieku 15–89 lat wyniosła 

17.278 tys., z czego 497 tys. to bezrobotni. Populacja biernych zawodowo 

w analogicznej grupie wieku liczyła 12.529 tys. Więcej w raporcie Pracujący, 

bezrobotni i bierni zawodowo (wyniki wstępne BAEL) w czwartym kwartale 2021 r. 

Źródło: stat.gov.pl, 18-25.03.2022 

Co piąta polska firma musiała ograniczyć działalność przez wojnę 

Według badania Quality Watch, przeprowadzonego wśród małych i średnich firm dla 

Rejestru Dłużników BIG InfoMonitor, negatywnych skutków wojny w Ukrainie obawiają 

się zarówno firmy powiązane z Ukrainą, Rosją i Białorusią (72%), jak i handlujące 

z innymi państwami (69%) oraz – choć w najmniejszym stopniu – działające wyłącznie 

na krajowym rynku (47%). Jako powód wskazują przede wszystkim uderzający w biznes 

wzrost cen paliw i energii (76%), problemy z dostępnością surowców i półproduktów 

(38%) oraz droższe finansowanie i wzrost kosztów podwykonawców (po 31%). Z badania 

wynika, że co piąta polska firma z sektora MŚP musiała ograniczyć działalność w związku 

z wojną w Ukrainie i sankcjami nałożonymi na Rosję. Tyle samo podmiotów boi się, 

że będą zmuszone zlikwidować biznes. Negatywnych skutków konfliktu najbardziej 

obawiają się firmy transportowe i logistyczne (61%), zajmujące się budownictwem, 

usługami, produkcją przemysłową (57%) i handlowe (48%). Z drugiej strony jednakże, 

7% przedsiębiorstw sygnalizuje, że od wybuchu wojny zwiększyło obroty. 

Źródło: pb.pl, businessinsider, 23.03.2022 

Zaczyna brakować stali 

Polscy producenci nie skarżą się już, że jest drogo, ale że stali nie ma wcale. Krajowi 

dystrybutorzy zostali całkowicie odcięci od dostaw zza wschodniej granicy, skąd 

importowano ok. 25% wyrobów stalowych (w 2021 r. 1,43 mln ton z Rosji i 1,42 mln ton 

z Ukrainy). Jak wynika z danych opublikowanych przez GUS, w lutym br. produkcja stali 

w Polsce spadła z 650 tys. do 645 tys. ton. Na świecie spadek produkcji nastąpił jeszcze 

przed wybuchem wojny – według Światowego Stowarzyszenia Stali w lutym br. o 5,7%. 

Gdyby nie przestoje w branży motoryzacyjnej, sytuacja byłaby jeszcze trudniejsza. 

Źródło: DGP, 24.03.2022  

Lot szuka nowych kierunków ekspansji 

Po agresji Rosji na Ukrainę LOT stracił 13% podróżnych, a konieczność omijania 

przestrzeni rosyjskiej w drodze na Daleki Wschód generuje dodatkowe koszty. 

Ratunkiem mają być nowe trasy zagraniczne oraz wzmocnienie połączeń krajowych. 

Przewoźnik nawiązał współpracę z biurem podróży Nekera. Touroperator jako pierwszy 

w Polsce zaoferował właśnie pakiety wycieczek lotniczych z różnych regionów Polski 

na Pomorze Zachodnie m.in. do kurortów nadmorskich (Świnoujścia, Międzyzdrojów). 

Sytuacja finansowa narodowego przewoźnika wciąż jest trudna. W związku z pandemią 

spółka pod koniec 2020 r. otrzymała 2,9 mld zł pomocy publicznej, z czego 1,8 mld zł 

to pożyczka PFR. W przyszłym roku LOT będzie musiał zacząć spłacać tę kwotę. 

Źródło: DGP, 24.03.2022 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-bezrobotni-bierni-zawodowo-wg-bael/pracujacy-bezrobotni-i-bierni-zawodowo-wyniki-wstepne-bael-w-czwartym-kwartale-2021-r-,12,50.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-bezrobotni-bierni-zawodowo-wg-bael/pracujacy-bezrobotni-i-bierni-zawodowo-wyniki-wstepne-bael-w-czwartym-kwartale-2021-r-,12,50.html
https://www.pb.pl/co-piata-polska-firma-musiala-ograniczyc-dzialalnosc-przez-wojne-w-ukrainie-1145129
https://businessinsider.com.pl/biznes/polskie-firmy-traca-na-wojnie-w-ukrainie-szykuja-zwolnienia/8d1h2qt
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/58395,24-marca-2022/74323,Dziennik-Gazeta-Prawna/778692,Zaczyna-brakowac-stali.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/58395,24-marca-2022/74323,Dziennik-Gazeta-Prawna/778695,LOT-szuka-nowych-kierunkow-ekspansji.html
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Eksport okien i drzwi z Polski zwiększył się w 2021 r. o jedną czwartą 

Polscy producenci okien i drzwi już blisko 20 lat temu postawili na eksport i świetnie 

na tym wyszli – od 2004 r. eksport polskiej stolarki otworowej zwiększył się ponad 9-

krotnie. Centrum Analiz Branżowych poinformowało, że w 2021 r. branża umocniła się 

na pozycji europejskiego lidera eksportu. 29% wartości eksportu wszystkich krajów UE 

to właśnie sprzedaż polskich firm (2,98 mld euro). Drugim co do wielkości eksporterem 

stolarki w Unii są Niemcy (17% eksportu; 1,76 mld euro). Udział pozostałych krajów nie 

przekracza kilku procent. W pierwszej trójce znalazły się również Włochy (6%, 620 mln 

euro). Polskie produkty można kupić już w ponad 100 krajach. 

Źródło: pb.pl, 20.03.2022 

PKO BP: bojkot sieci handlowych to nie tylko hasło 
Dane o płatnościach kartami PKO BP pokazują, że sieci handlowe, które pozostały 

aktywne w Rosji, mają niższą dynamikę obrotów niż konkurencja. Dane są o tyle ciekawe 

i istotne, że historia bojkotów konsumenckich nie jest bogata w przypadki skutecznych 

akcji. Niemniej coraz częściej nasze wydatki są narzędziem kształtującym rzeczywistość, 

czego dowodzi m.in. znakowanie produktów nietestowanych na zwierzętach. 

Źródło: businessinsider, pb.pl, 23.03.2022 

Zasoby ludzkie i kompetencje przedsiębiorstw 

Rynek pracy inżynierów 

Postępująca automatyzacja sprawia, że inżynierowie to jedna z najbardziej 

poszukiwanych grup zawodowych w Polsce, ale popyt na nich jest głównie w okręgach 

przemysłowych. Z „Badania motywacji inżynierów” przeprowadzonego przez Bergman 

Engineering w marcu 2022 r. wynika, że aż 74% respondentów byłoby skłonnych podjąć 

decyzję o relokacji do innego miasta, jeżeli otrzymałoby wyższą pensję. 

11% ankietowanych zrobiłoby to dla możliwości zdobycia nowych kompetencji. 

Innym trendem, obok większej skłonności do relokacji, jest otwieranie się branży 

inżynierskiej na możliwości pracy zdalnej. 

Źródło: firma.rp.pl, 22.03.2022; branden.biz, 21.03.2022 

Innowacje 

Innowacje w sporcie 

Największe kluby na świecie mają swoje centra badawczo-rozwojowe i nie mogą obyć 

się bez innowacji, monitoringu danych i ich analizy. Są już inteligentne piłki, murawy 

naszpikowane czujnikami, wirtualni sędziowie i kamizelki, które noszone przez 

zawodników w czasie treningów pozyskują informacje o ich kondycji, parametrach 

i zachowaniu na boisku. Międzynarodowa Federacja Piłki Nożnej FIFA testuje 

technologię goal-line do oceny spalonego, rozbudowuje też system VAR korygujący 

decyzje arbitrów. Na innowacje stawia również Polski Związek Piłki Nożnej, który pod 

https://www.pb.pl/eksport-okien-i-drzwi-z-polski-zwiekszyl-sie-w-2021-r-o-jedna-czwarta-1144795
https://businessinsider.com.pl/firmy/bojkot-firm-ktore-zostaly-w-rosji-to-wiecej-niz-hasla-dane-pokazuja-to-jednoznacznie/hxllyyk
https://www.pb.pl/pko-bp-bojkot-sieci-handlowych-to-nie-tylko-haslo-1145550
https://branden.biz/wyniki-badania-motywacji-inzynierow/
https://firma.rp.pl/kadry-place/art35911781-relokacja-nie-ma-problemu-polscy-inzynierowie-sklonni-do-wyjazdu
https://branden.biz/wyniki-badania-motywacji-inzynierow/
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koniec ubiegłego roku powołał Komisję ds. Innowacji, a kilka dni temu – spółkę PZPN 

Invest, której zadaniem będzie pozyskiwanie środków na tworzenie i wdrażanie 

ultranowoczesnych rozwiązań. 

Źródło: Bankier.pl, 22.03.2022 

Polski pierścień otworzy drzwi do świata VR  

Krakowski startup Haptology, specjalizujący się w technologii dotykowej, planuje 

komercjalizację swojego flagowego produktu – haplinga. To nowatorski pierścień 

haptyczny umożliwiający symulację wrażeń dotykowych, który może zrewolucjonizować 

rynek gier virtual reality (VR). Przewagą haplinga nad innymi urządzeniami tego typu, 

np. rękawicami czy kamizelkami, jest jego niewielki rozmiar. 

Źródło: cyfrowa.rp.pl, 22.03.2022 

Fińscy naukowcy stworzyli ekologiczne jajka z grzybów 

Naukowcy zidentyfikowali kod genetyczny albuminy jaja kurzego, która stanowi około 

54% wszystkich białek wchodzących w skład białka jaja kurzego. Odpowiedni gen 

wprowadzono do grzyba, który w wyniku tego procesu był w stanie wydzielać to samo 

białko, które produkują kurczęta. Oszacowano, że zastąpienie kurzych jajek białkiem 

z grzybów, ma szansę zredukować emisje gazów cieplarnianych o 55% (produkcja 1 kg 

jajek generuje niemal 5 kg CO2), a w przyszłości nawet o 72%. Inne korzyści to ogromna, 

bo aż 90-proc. oszczędność gruntów oraz brak ryzyka zakażenia salmonellą. 

Źródło: klimat.rp.pl, 15.03.2022 

Zrównoważony rozwój 

Ile ciepła produkuje się z odpadów? Raport URE 
Z najnowszego raportu Energetyka cieplna w liczbach - 2020 Urzędu Regulacji Energetyki 

wynika, że w 2020 r. odpady komunalne miały 1,84-proc. udział w zużyciu paliw do 

produkcji ciepła w Polsce. Z odpadów produkuje się więcej energii cieplnej niż z węgla 

brunatnego (1,17%; ponad 7,76 mln GJ rocznie, większość w kogeneracji). Średnia cena 

ciepła z odpadów komunalnych wyniosła 34,91 zł/GJ i była to druga najniższa stawka 

ze wszystkich paliw (licząc bez ceny usługi przesyłowej). Tańszy był tylko węgiel brunatny 

(28,03 zł/GJ). Przychody ze sprzedaży ciepła wytworzonego z odpadów komunalnych 

w 2020 r. to w skali Polski ok. 140 mln zł. Podstawowym paliwem był węgiel kamienny 

(67,72%), na drugi miejscu – gaz ziemny (10,60%), na trzecim – biomasa (9,86%).  

Źródło: teraz-srodowisko.pl, 18.03.2022; ure.gov.pl 

Cyrkularne miasta i regiony 

Wsparcie ekspertów we wdrażaniu idei GOZ, wymiana wiedzy i dostęp do funduszy UE – 

to założenia Circular Cities and Regions Initiative, nowej inicjatywy KE ws. gospodarki 

o obiegu zamkniętym skierowanej do miast, regionów i klastrów terytorialnych. Więcej 

informacji nt. CCRI na stronie KE.  

Źródło: teraz-srodowisko.pl, 23.03.2022 

https://www.bankier.pl/wiadomosc/Nowe-technologie-na-boiskach-pilkarskich-PZPN-idzie-w-innowacje-8303029.html
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